ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые клиенты и партнеры!

В период  с 5 по 9 июня 2023 года в сметно-нормативную базу были внесены
следующие изменения:

Обновлены базы:
 В базе Общей нормативной документации обновлен федеральный реестр

нормативов.
 В базу Общей нормативной документации добавлены документы: приказ

Минстроя РФ от 16.05.2023 № 344/пр "Об утверждении состава и порядка
ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции,
капитальном ремонте объектов капитального строительства"
(Зарегистрирован 31.05.2023 № 73652), «Порядок ценообразования и
сметного нормирования в строительстве Московской области ПЦСН-2022
МО» (Протокол от 26.01.2023 №01).

 Скорректирована база КЗ (Косвенные затраты) в соответствии с новыми
данным с ФГИС (рекомендуемая привязка нормативов накладных расходов и
сметной прибыли к сборникам ГЭСН (ФСНБ-2022)).

 К базе ГЭСН-2022 ДИЗ №6 сделана привязка сборника базисных цен ФСБЦ
январь 2022 ДИЗ №6.

 В базе ГЭСН ред. 2022 ДИЗ 5 и ДИЗ 6 скорректирован статус неучтенных
ресурсов.

 В базу ФСБЦ январь 2022 добавлен материал 999-9900 Строительный мусор

Созданы базы:
 Дополнения ТЕР (СтройИнформ) ред. май 2023.
 ФСНБ ред. 2022 ДИЗ N6.
 ТССЦ и Индексы июнь 2023 Эксплуатация Санкт-Петербург.
 ССЦ и Индексы Санкт-Петербург ГосЭталон 2012 за июнь 2023.
 ССЦ и Индексы Санкт-Петербург ГосЭталон 1.1 за июнь 2023.
 Базы Индексы Минстроя РФ за 2 квартал 2023 в соответствии с

документами: письмо №33838-ИФ/09 от 06.06.23 и письмо №31799-ИФ/09 от
01.06.23 (поставляется в формате ПП SW 5.0).

 База СПРАВОЧНИК БАЗОВЫХ ЦЕН НА ЛЕСОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ
ИЗЫСКАНИЯ, 2006г.

 ССЦ и Индексы на ресурсы ФГИС Архангельская область 2 кв. 2023.
 ССЦ и Индексы на ресурсы ФГИС Иркутская область 2 кв. 2023.

С уважением,
Первый заместитель
генерального директора ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"                         П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"